Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 апреля 2022 г. N 203-п

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 18 ФЕВРАЛЯ 2021 Г. N 58-П

"ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ В 2021 ГОДУ СУБСИДИЙ

НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ КОМПЕНСАЦИИ ПРЕДПРИЯТИЯМ ХЛЕБОПЕКАРНОЙ

ПРОМЫШЛЕННОСТИ ЧАСТИ ЗАТРАТ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ПРОИЗВЕДЕННЫХ

И РЕАЛИЗОВАННЫХ ХЛЕБА И ХЛЕБОБУЛОЧНЫХ ИЗДЕЛИЙ ЗА СЧЕТ

СРЕДСТВ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

Правительство Ставропольского края постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Ставропольского края от 18 февраля 2021 г. N 58-п "Об утверждении Порядка предоставления в 2021 году субсидий на осуществление компенсации предприятиям хлебопекарной промышленности части затрат на реализацию произведенных и реализованных хлеба и хлебобулочных изделий за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации".

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя председателя Правительства Ставропольского края Ситникова В.Н. и заместителя председателя Правительства Ставропольского края - министра финансов Ставропольского края Калинченко Л.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, но не ранее внесения изменения в сводную бюджетную роспись бюджета Ставропольского края на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и законодательством Ставропольского края, предусматривающих расходы на указанные цели.

Губернатор

Ставропольского края

В.В.ВЛАДИМИРОВ

Утверждены

постановлением

Правительства Ставропольского края

от 19 апреля 2022 г. N 203-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 18 ФЕВРАЛЯ 2021 Г. N 58-П

"ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ В 2021 ГОДУ СУБСИДИЙ

НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ КОМПЕНСАЦИИ ПРЕДПРИЯТИЯМ ХЛЕБОПЕКАРНОЙ

ПРОМЫШЛЕННОСТИ ЧАСТИ ЗАТРАТ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ПРОИЗВЕДЕННЫХ

И РЕАЛИЗОВАННЫХ ХЛЕБА И ХЛЕБОБУЛОЧНЫХ ИЗДЕЛИЙ ЗА СЧЕТ

СРЕДСТВ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

1. Заголовок изложить в следующей редакции:

"Об утверждении Порядка предоставления в 2022 году субсидий на осуществление компенсации предприятиям хлебопекарной промышленности части затрат на производство и реализацию произведенных и реализованных хлеба и хлебобулочных изделий".

2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

"1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления в 2022 году субсидий на осуществление компенсации предприятиям хлебопекарной промышленности части затрат на производство и реализацию произведенных и реализованных хлеба и хлебобулочных изделий.".

3. В Порядке предоставления в 2021 году субсидий на осуществление компенсации предприятиям хлебопекарной промышленности части затрат на реализацию произведенных и реализованных хлеба и хлебобулочных изделий за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации (далее - Порядок):

3.1. Заголовок изложить в следующей редакции:

"Порядок предоставления в 2022 году субсидий на осуществление компенсации предприятиям хлебопекарной промышленности части затрат на производство и реализацию произведенных и реализованных хлеба и хлебобулочных изделий".

3.2. В пункте 1:

3.2.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:

"1. Настоящий Порядок определяет цель, условия и механизм предоставления в 2022 году за счет средств бюджета Ставропольского края (далее - краевой бюджет) субсидий на осуществление компенсации предприятиям хлебопекарной промышленности части затрат на производство и реализацию произведенных и реализованных хлеба и хлебобулочных изделий (далее - субсидия) в рамках реализации государственной программы Ставропольского края "Развитие пищевой и перерабатывающей промышленности, потребительского рынка", утвержденной постановлением Правительства Ставропольского края от 28 декабря 2018 г. N 610-п.".

3.2.2. Абзац третий после слов "затрат на" дополнить словами "производство и".

3.3. В пункте 2:

3.3.1. После слов "затрат на" дополнить словами "производство и".

3.3.2. Слова "2,0 тыс. рублей" заменить словами "2,5 тыс. рублей".

3.4. В пункте 3 слова "на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов" заменить словами "на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов".

3.5. В пункте 4 слова "на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов" заменить словами "на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов".

3.6. В пункте 6 слова "30 календарных дней" заменить словами "10 календарных дней".

3.7. В подпункте "2" пункта 7 слова "30 календарных дней" заменить словами "10 календарных дней".

3.8. Пункт 9 дополнить подпунктом "10" следующего содержания:

"10) отсутствие нарушений предприятием хлебопекарной промышленности - субъектом малого и среднего предпринимательства порядка и условий предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства поддержки в соответствии с иными нормативными правовыми актами (далее - государственная поддержка), в том числе нецелевого использования средств государственной поддержки, в течение последних 3 лет до даты подачи заявки.".

3.9. В пункте 10:

3.9.1. В подпункте "1" слова "согласно приложению 1 к настоящему Порядку" заменить словами ", утверждаемой комитетом".

3.9.2. В подпункте "2" слова "согласно приложению 2 к настоящему Порядку" заменить словами ", утверждаемой комитетом".

3.9.3. Подпункт "4" после слов "затраты на" дополнить словами "производство и".

3.9.4. В подпункте "6" слова "согласно приложению 3 к настоящему Порядку" заменить словами ", утверждаемой комитетом".

                                   1

    3.9.5. Дополнить подпунктом "10 " следующего содержания:

       1

    "10 )   справка,   подтверждающая   отсутствие  нарушений  предприятием

хлебопекарной    промышленности    -    субъектом    малого    и   среднего

предпринимательства   порядка   и  условий  предоставления  государственной

поддержки,  в  том  числе  нецелевого использования средств государственной

поддержки,  в  течение последних 3 лет до даты подачи заявки, оформленная в

свободной   форме,   подписанная  руководителем  предприятия  хлебопекарной

промышленности    и    скрепленная    печатью   предприятия   хлебопекарной

промышленности (при наличии печати);".

    3.10.  В  пункте  11  слова  "подпунктами  "1"  - "10" заменить словами

                      1

"подпунктами "1" - "10 ".

3.11. В абзаце шестом пункта 16 слова "10 рабочих дней" заменить словами "5 календарных дней".

3.12. В абзаце шестом пункта 20 слова "5 рабочих дней" заменить словами "5 календарных дней".

3.13. В абзаце первом пункта 22 слова "на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов" заменить словами "на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов".

3.14. В пункте 28:

3.14.1. В абзаце первом слова "2022 года" заменить словами "2023 года".

3.14.2. В абзаце втором:

3.14.2.1. Слова "в 2021 году" заменить словами "в 2022 году".

3.14.2.2. Слова "по итогам 2021 года" заменить словами "по итогам 2022 года".

3.15. Пункт 33 изложить в следующей редакции:

    "33.  Проверка  соблюдения получателем порядка и условий предоставления

субсидии,  в  том  числе  в части достижения значения результата и значения

показателя,   установленных   соглашением,   осуществляется   комитетом   в

устанавливаемом  им  порядке, а также органами государственного финансового

                                             1       2

контроля   в   соответствии со  статьями  268  и  269   Бюджетного  кодекса

Российской Федерации.".

3.16. Приложения 1 - 3 к Порядку признать утратившими силу.